com a Secretaria de Estado de Cultura do Pará (SECULT) ficando, desde logo, eleito o foro de 

Belém, Justiça Estadual do Pará, para dirimir eventuais questões decorrentes deste edital. 

DO VALOR E DO NÚMERO DE VAGAS: 

Cada formador/formadora receberá o valor (bruto) de R$1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) 

por oficina (uma oficina: R$ 1.200,00; duas oficinas: R$ 2.400,00; 3 oficinas: R$ 3.600,00), sendo 

1 (uma) em cada município de sua região de integração. Haverá incidência de impostos sobre o 

valor bruto. Cada oficina terá um total de 15 horas/aula.